
平成２５年５月３０日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000824 入札日時 平成25年 5月30日　　午前09時10分

旧福野東部保育園解体工事
件名

施行場所 南砺市　年代　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 8月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \14,550,000                   

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　正和2        \14,500,000                                     落札

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸3        \14,650,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人4        \14,600,000                   

㈲昭信機工　代表取締役　長谷　隆信5        \14,680,000                   

㈲清水重建　代表取締役　清水　雅樹6        \14,580,000                   

㈱神能工務店　代表取締役　神能　晃7        \14,600,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄8        \14,700,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美9        \14,630,000                   

パイオニア建設㈱　代表取締役　岩﨑　大輔10        \14,650,000                   

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　正和

（２）落札額 （税抜）        \14,500,000

（税込）        \15,225,000 うち消費税相当額           \725,000

（３）予定価格 （税抜）        \14,760,000

（税込）        \15,498,000 うち消費税相当額           \738,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000825 入札日時 平成25年 5月30日　　午前09時15分

旧福野西部保育園解体工事
件名

施行場所 南砺市　布袋　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 8月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \12,050,000                   

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　正和2        \12,100,000                   

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸3        \12,150,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人4        \12,000,000                                     落札

㈲昭信機工　代表取締役　長谷　隆信5        \12,150,000                   

㈲清水重建　代表取締役　清水　雅樹6        \12,120,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄7        \12,100,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美8        \12,080,000                   

パイオニア建設㈱　代表取締役　岩﨑　大輔9        \12,060,000                   

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人

（２）落札額 （税抜）        \12,000,000

（税込）        \12,600,000 うち消費税相当額           \600,000

（３）予定価格 （税抜）        \12,170,000

（税込）        \12,778,500 うち消費税相当額           \608,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000826 入札日時 平成25年 5月30日　　午前09時20分

旧福野南部保育園解体工事
件名

施行場所 南砺市　広安　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 8月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \24,000,000                                     落札

梅本建設工業㈱　代表取締役　梅本　正和2        \24,050,000                   

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸3        \24,170,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人4        \24,250,000                   

㈲昭信機工　代表取締役　長谷　隆信5        \24,200,000                   

㈲清水重建　代表取締役　清水　雅樹6        \24,100,000                   

㈱神能工務店　代表取締役　神能　晃7        \24,300,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄8        \24,200,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美9        \24,300,000                   

パイオニア建設㈱　代表取締役　岩﨑　大輔10        \24,150,000                   

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩崎　弥一

（２）落札額 （税抜）        \24,000,000

（税込）        \25,200,000 うち消費税相当額         \1,200,000

（３）予定価格 （税抜）        \24,340,000

（税込）        \25,557,000 うち消費税相当額         \1,217,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000805 入札日時 平成25年 5月30日　　午前09時25分

桜ヶ池農村公園駐車場外灯設置工事
件名

施行場所 南砺市　立野原東　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 7月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

イマエダ電設　今枝　一郎1         \2,100,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄2         \2,080,000                                     落札

㈱ティエスティテクノ　代表取締役　川田　常
晴

3         \2,090,000                   

森田電器　事業主　森田　良弘4         \2,120,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治5         \2,100,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄

（２）落札額 （税抜）         \2,080,000

（税込）         \2,184,000 うち消費税相当額           \104,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,130,000

（税込）         \2,236,500 うち消費税相当額           \106,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000710 入札日時 平成25年 5月30日　　午前09時30分

ぬく森の郷各種ポンプ更新工事
件名

施行場所 南砺市　小又　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1        \12,680,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2        \12,660,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　勝3        \12,600,000                                     落札

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦4        \12,650,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　勝

（２）落札額 （税抜）        \12,600,000

（税込）        \13,230,000 うち消費税相当額           \630,000

（３）予定価格 （税抜）        \12,700,000

（税込）        \13,335,000 うち消費税相当額           \635,000

（４）        \11,060,716低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \11,613,751 うち消費税相当額           \553,035

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000836 入札日時 平成25年 5月30日　　午前09時35分

簡易水道再編推進事業　新屋送配水管敷設工事その１
件名

施行場所 南砺市　新屋　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 9月 9日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \6,650,000                   

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2         \6,630,000                                     落札

実研工業㈱　代表取締役　水口　實3         \6,700,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦4         \6,680,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政5         \6,660,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一

（２）落札額 （税抜）         \6,630,000

（税込）         \6,961,500 うち消費税相当額           \331,500

（３）予定価格 （税抜）         \6,730,000

（税込）         \7,066,500 うち消費税相当額           \336,500

（４）         \5,719,865低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \6,005,858 うち消費税相当額           \285,993

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000837 入札日時 平成25年 5月30日　　午前09時40分

簡易水道再編推進事業　新屋送配水管敷設工事その２
件名

施行場所 南砺市　新屋　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1        \16,000,000                                     落札

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一2        \16,070,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　實3        \16,080,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦4        \16,100,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政5        \16,050,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦

（２）落札額 （税抜）        \16,000,000

（税込）        \16,800,000 うち消費税相当額           \800,000

（３）予定価格 （税抜）        \16,130,000

（税込）        \16,936,500 うち消費税相当額           \806,500

（４）        \13,751,029低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,438,580 うち消費税相当額           \687,551

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000817 入札日時 平成25年 5月30日　　午前09時45分

年代地内配水管敷設替工事
件名

施行場所 南砺市　年代　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 8月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

イマエダ電設　今枝　一郎1         \2,310,000                                     落札

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一2         \2,330,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二3         \2,350,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣4         \2,340,000                   

㈱ヨシダ　代表取締役　吉田　俊朗5         \2,320,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

イマエダ電設　今枝　一郎

（２）落札額 （税抜）         \2,310,000

（税込）         \2,425,500 うち消費税相当額           \115,500

（３）予定価格 （税抜）         \2,360,000

（税込）         \2,478,000 うち消費税相当額           \118,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000783 入札日時 平成25年 5月30日　　午前09時50分

市道祖谷山田線舗装補修工事
件名

施行場所 南砺市　殿　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 8月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \3,500,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作2         \3,510,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美3         \3,500,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久4         \3,480,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \3,490,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久

（２）落札額 （税抜）         \3,480,000

（税込）         \3,654,000 うち消費税相当額           \174,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,536,000

（税込）         \3,712,800 うち消費税相当額           \176,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000819 入札日時 平成25年 5月30日　　午前09時55分

市道吉松川上中線舗装修繕工事
件名

施行場所 南砺市　北野　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 7月26日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \2,510,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作2         \2,480,000                                     落札

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3         \2,500,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \2,490,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \2,500,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作

（２）落札額 （税抜）         \2,480,000

（税込）         \2,604,000 うち消費税相当額           \124,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,535,000

（税込）         \2,661,750 うち消費税相当額           \126,750

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000839 入札日時 平成25年 5月30日　　午前10時00分

クリゾンテムふくの駐車場舗装修繕工事
件名

施行場所 南砺市　松原新　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 7月19日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1         \2,420,000                                     落札

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \2,450,000                   

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作3         \2,460,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美4         \2,440,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之5         \2,450,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩崎　弥一

（２）落札額 （税抜）         \2,420,000

（税込）         \2,541,000 うち消費税相当額           \121,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,461,000

（税込）         \2,584,050 うち消費税相当額           \123,050

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000789 入札日時 平成25年 5月30日　　午前10時05分

農業集落排水事業　坂上処理施設ほか制御盤修繕工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村坂上　地内ほか

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 8月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人1         \6,350,000                   

㈱デニム　代表取締役　柿迫　浩祐2         \6,250,000                                     落札

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二3         \6,400,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱デニム　代表取締役　柿迫　浩祐

（２）落札額 （税抜）         \6,250,000

（税込）         \6,562,500 うち消費税相当額           \312,500

（３）予定価格 （税抜）         \6,560,000

（税込）         \6,888,000 うち消費税相当額           \328,000

（４）         \5,510,344低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,785,861 うち消費税相当額           \275,517

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000597 入札日時 平成25年 5月30日　　午前10時10分

桜ヶ池クアガーデンホテルシステム等更新工事
件名

施行場所 南砺市　立野原東　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 8月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

ＮＥＣフィールディング㈱　北陸支店　富山営
業所　所長　芳岡　久

1         \9,020,000                   

㈱ホクタテ　代表取締役　酒井　正秋2         \8,960,000                                     落札

北陸通信工業㈱　高岡営業所　所長　岩林　幸
雄

3         \9,050,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱ホクタテ　代表取締役　酒井　正秋

（２）落札額 （税抜）         \8,960,000

（税込）         \9,408,000 うち消費税相当額           \448,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,070,000

（税込）         \9,523,500 うち消費税相当額           \453,500

（４）         \7,622,650低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \8,003,782 うち消費税相当額           \381,132

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000827 入札日時 平成25年 5月30日　　午前10時15分

防災行政無線福光屋外拡声子局デジタル更新工事
件名

施行場所 南砺市　福光（栄町）　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 7月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　隆男1         \2,200,000                   

銀扇産業㈱　富山営業所　所長　古里　義美2         \2,250,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人3         \2,200,000                   

日本海電業㈱　代表取締役　若林　忠嗣4         \2,180,000                                     落札

日本無線㈱　北陸支店　金沢営業所　所長　渡
邉　信広

5                   辞退

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

日本海電業㈱　代表取締役　若林　忠嗣

（２）落札額 （税抜）         \2,180,000

（税込）         \2,289,000 うち消費税相当額           \109,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,255,000

（税込）         \2,367,750 うち消費税相当額           \112,750

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000785 入札日時 平成25年 5月30日　　午前10時20分

桂湖ボート用浮き桟橋更新工事
件名

施行場所 南砺市　桂　地内

期間 平成25年 5月31日　から　平成25年 7月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇1         \2,890,000                   

㈲石井建設　代表取締役　石井　直明2         \2,900,000                   

㈱長田組　代表取締役　長田　一政3         \2,900,000                   

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　秀夫4         \2,895,000                   

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生5         \2,880,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生

（２）落札額 （税抜）         \2,880,000

（税込）         \3,024,000 うち消費税相当額           \144,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,910,000

（税込）         \3,055,500 うち消費税相当額           \145,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000751 入札日時 平成25年 5月30日　　午前10時30分

地籍調査第３調査区業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　下出　地内ほか

履行期限 平成25年 5月31日　から　平成26年 3月 7日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅1         \4,100,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男2         \4,150,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

3         \4,100,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4         \4,000,000                                     落札

㈱中部コンサルタント　南砺支店　支店長　覚
知　峰男

5         \4,180,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉

（２）落札額 （税抜）         \4,000,000

（税込）         \4,200,000 うち消費税相当額           \200,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,200,000

（税込）         \4,410,000 うち消費税相当額           \210,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000849 入札日時 平成25年 5月30日　　午前10時35分

市道上梨小原線測量設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　猪谷　地内

履行期限 平成25年 5月31日　から　平成26年 1月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \5,150,000                   

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2         \5,100,000                   

㈱建技　南砺支店　取締役支店長　五箇　甚三3         \5,100,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男4         \5,100,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

5         \5,100,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉6         \5,000,000                                     落札

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二7         \5,100,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉

（２）落札額 （税抜）         \5,000,000

（税込）         \5,250,000 うち消費税相当額           \250,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,255,000

（税込）         \5,517,750 うち消費税相当額           \262,750

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000779 入札日時 平成25年 5月30日　　午前10時40分

再編消防署所２用地調査測量設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　高瀬　地内ほか

履行期限 平成25年 5月31日　から　平成26年 3月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅1         \4,350,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男2         \4,300,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

3         \4,300,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4         \4,250,000                                     落札

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5         \4,320,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉

（２）落札額 （税抜）         \4,250,000

（税込）         \4,462,500 うち消費税相当額           \212,500

（３）予定価格 （税抜）         \4,474,000

（税込）         \4,697,700 うち消費税相当額           \223,700

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000846 入札日時 平成25年 5月30日　　午前10時45分

南砺市防災行政無線山間部中継局施設設備実施設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　高草嶺夏焼入会　地内ほか

履行期限 平成25年 5月31日　から　平成25年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

銀扇産業㈱　富山営業所　所長　古里　義美1         \5,900,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \5,850,000                   

㈱東海システム設計　北陸営業所　所長　川端
　竜美

3         \6,000,000                   

㈱ニュージェック　富山事務所　所長　川崎　
繁雄

4                   辞退

日本海電業㈱　代表取締役　若林　忠嗣5         \5,980,000                   

ビーム計画設計㈱　代表取締役　赤坂　光男6         \5,480,000                   

北電技術コンサルタント㈱　南砺営業所　所長
　谷　龍藏

7         \5,400,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

北電技術コンサルタント㈱　南砺営業所　所長　谷　龍藏

（２）落札額 （税抜）         \5,400,000

（税込）         \5,670,000 うち消費税相当額           \270,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,058,000

（税込）         \6,360,900 うち消費税相当額           \302,900

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000759 入札日時 平成25年 5月30日　　午前10時50分

桜ヶ池農村公園植栽管理業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　立野原東　地内

履行期限 平成25年 5月31日　から　平成25年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片岸造園　片岸　信義1         \1,990,000                   

桜ヶ池造園　岩滝　孝順2         \1,970,000                   

㈲高田造園土木　代表取締役　高田　敏充3         \1,975,000                   

トナミグリーン㈱　代表取締役　喜多　清信4         \1,960,000                                     落札

水口造園　代表者　水口　暉夫5         \1,980,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

トナミグリーン㈱　代表取締役　喜多　清信

（２）落札額 （税抜）         \1,960,000

（税込）         \2,058,000 うち消費税相当額            \98,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,997,000

（税込）         \2,096,850 うち消費税相当額            \99,850

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000845 入札日時 平成25年 5月30日　　午前10時55分

園芸植物園樹木管理業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　柴田屋　地内

履行期限 平成25年 5月31日　から　平成25年 8月12日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

清沢造園㈱　南砺営業所　所長　横山　孝之1         \1,450,000                   

㈲サカタニ造園土木　代表取締役　奥村　一則2         \1,440,000                                     落札

㈲新樹造園　代表取締役　河合　耕一3         \1,455,000                   

㈱福光石工　代表取締役　常本　幸晴4         \1,460,000                   

雅環境造形　代表　河合　基行5         \1,465,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲サカタニ造園土木　代表取締役　奥村　一則

（２）落札額 （税抜）         \1,440,000

（税込）         \1,512,000 うち消費税相当額            \72,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,474,000

（税込）         \1,547,700 うち消費税相当額            \73,700

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000854 入札日時 平成25年 5月30日　　午前11時00分

井波総合文化センター樹木剪定業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　山見　地内

履行期限 平成25年 5月31日　から　平成25年 7月 5日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲才川造園土木　代表取締役　才川　千明1           \765,000                                     落札

㈲サカタニ造園土木　代表取締役　奥村　一則2           \770,000                   

㈲新樹造園　代表取締役　河合　耕一3           \772,000                   

㈲高田造園土木　代表取締役　高田　敏充4           \768,000                   

トナミグリーン㈱　代表取締役　喜多　清信5           \773,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲才川造園土木　代表取締役　才川　千明

（２）落札額 （税抜）           \765,000

（税込）           \803,250 うち消費税相当額            \38,250

（３）予定価格 （税抜）           \776,000

（税込）           \814,800 うち消費税相当額            \38,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000830 入札日時 平成25年 5月30日　　午前11時05分

ICカード標準システム改正住基法対応(外国人対応)業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　苗島　地内

履行期限 平成25年 5月31日　から　平成25年 7月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱インテック　行政システム事業本部　本部長
　根岸　幸博

1         \1,372,000                   

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ㈱　
代表取締役社長　有馬　彰

2         \1,350,000                                     落札

日本電気㈱　富山支店　支店長　峯田　光3                   辞退

富士通㈱　高岡支店　支店長　花野　博昭4                   辞退

北電情報システムサービス㈱　代表取締役社長
　高松　正

5                   辞退

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ㈱　代表取締役社長　有馬　彰

（２）落札額 （税抜）         \1,350,000

（税込）         \1,417,500 うち消費税相当額            \67,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,372,000

（税込）         \1,440,600 うち消費税相当額            \68,600

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000925 入札日時 平成25年 5月30日　　午前11時10分

参議院議員通常選挙ポスター掲示場設置等業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市内全域

履行期限 平成25年 5月31日　から　平成25年 7月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱加藤建材　代表取締役　加藤　考一1         \3,565,000                   

かんばん工芸　安念　智哉2         \3,568,000                   

チューモク㈱　代表取締役社長　澤田　喜朗3         \3,565,000                   

デザインさかもと　坂本　邦弘4         \3,560,000                                     落札

松本塗装工業㈱　代表取締役　松本　久雄5         \3,565,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

デザインさかもと　坂本　邦弘

（２）落札額 （税抜）         \3,560,000

（税込）         \3,738,000 うち消費税相当額           \178,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,568,000

（税込）         \3,746,400 うち消費税相当額           \178,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

24



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000773 入札日時 平成25年 5月30日　　午前11時15分

南砺市封筒印刷購入
件名

納入場所 総務部財政課

納入期限 平成25年 6月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アヤト　南砺営業所　所長　川越　郁夫1         \1,330,000                                     落札

㈲ナカダ印刷　代表取締役　村中　幹男2         \1,378,000                   

㈲プランニングオフィスグローブ　代表取締役
　山﨑　俊昭

3         \1,530,000                   

牧印刷㈱　代表取締役　牧　弘麿4         \1,494,000                   

㈲明和印刷　代表取締役　大西　大紀5         \1,496,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱アヤト　南砺営業所　所長　川越　郁夫

（２）落札額 （税抜）         \1,330,000

（税込）         \1,396,500 うち消費税相当額            \66,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

25



   1 頁

入札結果及び経過
平成25年度 契約番号 2013000820 入札日時 平成25年 5月30日　　午前11時20分

福光、利賀方面団小型動力ポンプ積載車購入
件名

納入場所 南砺市　福光　地内ほか

納入期限 平成25年 9月25日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱カワノ　代表取締役　吉川　良一1         \8,030,000                                     落札

㈱システムトキワ　代表取締役　高橋　良成2         \8,200,000                   

㈲セイエー防災　代表取締役　波　貴志3         \8,250,000                   

長野ポンプ㈱　富山営業所　所長　福田　学4         \8,150,000                   

日本機械工業㈱　名古屋営業所　所長　坂本　
均

5         \9,000,000                   

㈱本田商会　代表取締役　本田　昭6         \8,220,000                   

㈱モリタ　富山営業所　所長　岩村　純一7         \8,100,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱カワノ　代表取締役　吉川　良一

（２）落札額 （税抜）         \8,030,000

（税込）         \8,431,500 うち消費税相当額           \401,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主任　髙堂　清美

IP54P180

26



平成２５年５月３０日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

6

98,480,000
3

7

10

7㈱丸泉
8

98,450,0009

98,520,000

2

4

5

安達建設㈱

中越興業㈱

3

98,500,000

梅本建設工業㈱

6

98,550,000

98,550,000

円

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

110.00

109.17

円

109.17

請 負
対 象 額

110.00

2

1

摘　要

4

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 天池 地内

平成２５年１１月２９日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

南砺市防災拠点施設造成工事

第2013000857号総務課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事
入札日時 午前９時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２５年 ５ 月３０日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

88,879,407 84,647,055

円

103,614,000 98,680,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

1.1170

109.17

110.00

1.1156

1.1162

1.1162

102,427,500 1.1191

辞退

1.0541

110.00

103.83

落札

110.00

1.1173

1.1081

4

8

㈱森組

得能建設工業㈱

㈱福光組

笹嶋工業㈱

立野原建設・松本建材経常共同企業体

98,600,000

1
97,550,000

27



総合評価方式工事

6

7

10

8

9

4

5

アルカスコーポレーション㈱

辻建設㈱南砺支店

3

197,850,000

㈱岡部

6

198,000,000

197,900,000

円

197,700,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

円

108.33

0.5480

請 負
対 象 額

109.17

4
2

1

摘　要

3

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市 利賀村 地内

平成２５年１２月２０日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２５年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

南砺市利賀行政センター耐震補強等改修工事

第2013000787号市長政策室利賀行政センター

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

建築一式工事
入札日時 午前９時０５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２５年 ５ 月３０日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

185,945,014 177,090,490

円

207,942,000 198,040,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

108.50

106.67

0.5415

0.5471

0.5516

206,325,000 0.5522

0.5518

108.33

109.17

落札

5

2

藤井組・藤井工業建築工事共同企
業体

タカハタ工業㈱

中越興業㈱

197,000,000

1
196,500,000

28


